
 
Formandens beretning for veteran klub 802 Nordsjælland år 2025 

 
 
I år 2025 og frem til årsskiftet 2026 er det skik at klubben mindes de veteraner, der 
er afgået ved døden, følgende skal nævnes:  
Enke Grete Bergstrøm, D-brandmand Egon Hartvig Knudsen, Enke Jonna Olesen  
Æret være deres minde. 
 
Klubbens generalforsamling  
Blev afholdt her på LÆRKEGÅRD CAFE, MARKEBÆKVEJ 2, SKÆVINGE, 
tirsdag den 11. marts 2025, desværre uden min medvirken grundet sygdom, men jeg 
har en slagkraftig bestyrelse som klarede skærende. 
Ved generalforsamlingen deltog 24 stemmeberettigede medlemmer, husk at melde 
jer til af hensyn til best. af traktement, eller kan vi ikke love der er noget til jer.  
I dag er vi 27 medlemmer 
 
Forårsturen den 6. maj til Holmegaard Værk  
Fra levende glaspustere til internationale særudstillinger i verdensklasse. 42.000 
stykker Holmegaard-glas til 6.000 stykker Kähler-keramik. Fra kunsthåndværkere til 
designere. Og fra arkæologi til kreativitet, samt to særudstillinger på Holmegaard 
Værk. Således delt op i hold med nogle dygtige og velvidende guider blev vi vist 
rundt på værket, opholdet blev afsluttet med en dejlig frokost i Holmegaards 
cafeteria. 
Vi var afsted i busser med første afg. fra Hillerød kl. 8:00 og videre over 
Frederikssund. På ud og hjem vejen blev der tid til et lille ophold, tissepause og lidt 
væde. Der deltog 36 medlemmer, plus deres ledsagere. 
 
 
Efterårsturen tirsdag den 23. september 
Til dette arrangement havde vi inviteret Bakkens Pjerrot gennem 25 år:  
Kurt Flemming 
Kurt holder et foredrag om HUMOR – EN ALVORLIG SAG, Han har beskæftiget sig 
med humor i sine foredrag i mere end 50 år, og kommer langt omkring i humorens 
univers, -om humorens mange ansigter -om humorens effekt -om humorens pris -
om utilsigtet humor. Lattermusklerne blev rørt, en dejlig dag hvor humøret var højt. 
En lækker frokostbuffet blev serveret ved bordet, så vi skulle ikke selv løbe efter den.  
Ved arrangementet deltog 28 medlemmer plus deres ledsagere. 
 
 
Vores arrangementer 



Jeg fornemmer at tilslutningen til vores arrangementer er lidt for nedad gående, om 
det er vores valg af ture eller foredrag, kan jeg kun gisne om. Resten af 2026 er i det 
store hele planlagt, dvs. en forårstur, foredrag og julefrokost.  
Forårsturen går til KBH´s rådhus den 21. april med rundvisning, incl. 
Rådhuspandekager og kaffe. Jeg kan ikke garantere for en tur ud på altanen og 
modtage ”folkets hyldest” Frokosten indtages på den nærliggende Rio Bravo, 
menuen er stegt flæsk og persillesovs ad libitum. 
Efterårsarrangementet er fastsat til den 29. september. Denne gang handler det om 
trylleri, og om hvor let man kan fanges i edderkoppens spind i form af manipulation. 
Efter forestillingen vil 2 af vores egne bestyrelsesmedlemmer, stå frem og fortælle 
om hvordan, og måske nemt, de blev taget ved næsen, den ene for ikke mindre end 
180.000,- kr. 
Julefrokosten har vi ikke dato på endnu. 
Man er selvfølgelig altid velkommen til at komme med input og gode ideer til 
bestyrelsen, eller som i dag, komme og give sin mening til kende. Vi tager imod både 
ris og ros. Af gode grunde kan vi jo ikke imødekomme alle eventuelle forslag, men 
det kan give os grobund for noget inspiration. 
Bestyrelsen har som udgangspunkt besluttet at busafgangene fremover kun bliver 
fra Frederiksborghallen i Hillerød, altså bliver der ikke nogen opsamling i 
Frederikssund, medmindre turen naturligt går i den retning. 
 
Kontingentindbetaling 
I forhold til de 2 foregående år er vi nu nede på kun 15 medlemmer der mangler at 
betale. Det er godt at se, det ville være rart om vi kunne komme bare lidt længere 
ned. Det nemmeste ville være at du sætter det til at fast betaling, en gang om året. 
 
Bestyrelsens arbejde 
I 2025 har vi afholdt 6 bestyrelsesmøder 
I årets løb har vi markeret med 22 vingaver ifm. div. mærkedage. Med udgangen af 
2025 var vi i alt 104 medlemmer. Et fald fra 121 set i forhold til året før, altså i 2024. 
Henning har været til PF´s generalforsamling i Odense sidste år den 26. april, uden at 
der var noget særligt at bemærke. 
 
Formandsmøde i Landsklubben 
Den 21. maj var Henning jeg til det årlige veteranformandsmøde for alle 10 
lokalklubber i Svendborg. I efteråret blev vi udvidet med en klub mere, nemlig 811 
Bornholm som løsrev sig fra København, de er en lille bestyrelse på bare 3 
medlemmer. Velkommen til Bornholmerne.  
VU-formand Karsten Falk Hansen, uddelte, jeg vil sige næsten de sædvanlige roser 
for landsforeningens store arbejde og store arbejde for de mange sociale 
sammenkomster for vores gamle kollegaer, samt synligheden via vores hjemmeside. 



Samtidig var det også Karstens sidste møde som VU-formand. Karsten bliver afløst af 
Per Kühnell, som lige er blevet genvalgt til 4 år mere i PF-bestyrelse. Jeg kender Per 
personligt, fra min tid i Falcksport´s bestyrelse hvor vi sad sammen i en årrække, ham 
er vi godt tjent med.  
Hvad kan vi gøre for at fastholde nye medlemmer, her var mange gode input fra 
forsamlingen. Nogle klubber giver også mulighed for ”ude af Falck” medlemmer at 
være medlem i den lokale klub. 
Flere klubber har kontingentbetaling, andre ikke. Det kan være svært at administrere 
hvor nogle klubber har op imod 300 medlemmer  
 
VU på Fjeldsted Skov Kro 1. oktober  
Alle fraktionsformænd deltager i et årligt møde i Velfærdsudvalget, hvor vi hører 
hvad der rør sig i de andre fraktioner, på både godt og ondt. 
MC Blålys, motorcykelklubben, ophører med at eksistere, grundet manglende 
medlemstilgang. 
Budgettallet for Veteranforening i 2026, forventes at være uændret, beløbet ligger 
omkring de 225.000, - kr.  
 
Julefrokosten tirsdag den 25. november  
Julefrokosten var igen henlagt til Skævinge Kro, med en lækker 3 rettes menu.  
Det kom noget bag på os at vi skulle betale ekstra for en kande alm. postevand. Det 
kan jeg love for ikke sker igen. Til vores forsvar skal siges at vi vidste det ganske 
enkelt ikke. Det forlyder der var lidt uro omkring ombytningen af drikkevarer, det får 
vi styr på til næste gang – hvis det er der vi skal være. 
Underholdningen var med Guitar Kaj, det var ikke meningen med ham igen, men 
vores første prioritet svigtede os i sidste øjeblik, så det er forklaringen på det.  
Mor Karen var dagens lykkegudinde, hun fortog lodtrækningen af de 25 juleposer, 
samt kaffe til sidegevinster. Næsten alle fik lidt med hjem 
110 veteraner med ledsagere deltog  
 
 
Sluttelig skal lyde en stor tak til de øvrige bestyrelsesmedlemmer for deres indsats i 
klubben, sidst men ikke mindst også til jer medlemmer, for uden jeres opbakning til 
vores arrangementer så var der ikke noget der fungerede. 
Dette var ordene fra vores bestyrelse i denne omgang, hvorefter beretningen er til 
debat. 
 
 
Med venlig hilsen 
Orla Johansen, formand 
 
 



 


